
1570 Sbírka zákonů a nařízení, č. 204_206.

ei. iv.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlá- 

šení. Jeho provedení se ukládá ministrům 
veřejných prací, financí, spravedlnosti a 
vnitra.

T. G. Masaryk v. r.
Udržal v. r.

Dostálek v. r. Dr. Trapl v. r.
Dr. Meissner v. r. Dr. Slávik v. r.

204.
Zákon ze dne 17. prosince 1931 

o uzavírání krámů dne 24. prosince každého 
roku (na štědrý den) o 17. hodině.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ 1.
(i) Dne 24. prosince každého roku (na 

štědrý den) musí býti obchodní místnosti od
běratelům přístupné (krámy) i s náležejícími 
k nim pisárnami a sklady v živnostech ob
chodních, při prodeji zboží v živnostech vý
robních, při prodeji zboží v konsumních spol
cích a ve výrobních, stavebních, hospodář
ských, zemědělských, nákupních, prodejních 
a podobných družstvech, dále v živnosti 
zasilatelské a dopravní, uzavřeny nejpozději ■ 
o 17. hodině.

Kupující, kteří při zavření krámu jsou 
již v krámě, smějí býti ještě obslouženi.

§ 2.
Přestupky těchto předpisů trestá okresní 

urad peněžitou pokutou do 1.000 Kč, v pří
padě opakování vedle pokuty vězením do 14 
dnů. Při nedobytnosti budiž uložená pokuta 
přeměněna na vězení podle míry zavinění.

§ 3.
. Výhodnější ustanovení kolektivních a indi- 

viduelních^smluv, jakož i výhodnější zvyklosti 
co do dřívějšího než-li v § 1 uvedeného uzaví
rání, zůstávají v platnosti.

§ 4.
Tento zákon vstupuje v účinnost dnem vy

hlášení a provedením jeho pověřuje se ministr 
sociální péče v dohodě se zúčastněnými mi
nistry.

T. G. Masaryk v. r.
Udržal v. r.

Dr. Czech v. r.

205.
Zákon ze dne 17. prosince 1931,

kterým se doplňují zákony týkající se bytové

péče.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ 1.
Částka 650,000.000 Kč, uvedená v čl. IV., 

§ 3, zákona ze dne 26. listopadu 1930, č. 166 
Sb. z. a n., kterým se prodlužují a doplňují 
zákony týkající se bytové péče, zvyšuje se na
1.100,000.000 Kč a částka 20,000.000 Kč, uve
dená v § 51 zákona ze dne 10. dubna 1930, č. 
45 Sb. z. a n., o stavebním ruchu, zvyšuje se 
na 30,000.000 Kč.

§ 2.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení.
§ 3.

Provésti tento zákon náleží ministru so
ciální péče y dohodě s ministry spravedlnosti, 
financí, vnitra a veřejných prací.

T. G. Masaryk v. r.
Udržal v. r.

Dr. Czech v. r.

206.

Zákon ze dne 17. prosince 1931,
jímž se mění zákon o státní pomoci při živel

ních pohromách v roce 1931.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

Čl. I.
Zákon ze dne 16. července 1931, č. 122 Sb. 

z. a n., o státní pomoci při živelních pohro-,, 
mách v roce 1931, mění se takto:

1. V § 1, odst. 2. zvyšuje se peníz
65.000. 000 Kč na 100,000.000 Kč.

2. V § 2, odst. 1., č. 1 zvyšuje se peníz
5.000. 000 Kč na 22,000.000 Kč a v č. 2 téhož 
odstavce peníz 25,000.000 Kč na 50,000.000 
Kč.

3. V § 2, odst. 1., č. 2 nahrazují se slova: 
»,u veřejnoprávních peněžních a sociálně-po- 
jišťovacích ústavů" slovy: „u veřejnopráv
ních peněžních ústavů, veřejných fondů, spo
řitelen a pojišťovacích ústavů".


